
KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIEDELIS“ NEPEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ 

ATLIEKAMOS FUNKCIJOS IR SPECIALIEJI REIKALAVIMAI 

 

Pareigybės pavadinimas Atliekamos funkcijos ir specialieji reikalavimai 

Direktoriaus pavaduotojas (-

a) ūkio reikalams 

 

Pareigybė reikalinga darželio turto ir maisto produktų 

įsigijimui, saugumui ir jo atnaujinimui, papildymui 

vykdyti bei apskaitai tvarkyti; koordinuoti darbų saugos, 

civilinės saugos, priešgaisrinių saugumo priemonių, darbo 

higienos, patalpų sanitarinio režimo reikalavimų 

vykdymą, vykdyti viešuosius pirkimus. Turėti aukštąjį 

išsilavinimą, nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, 

mokėti dirbti kompiuteriu, privalo žinoti raštvedybos 

pagrindus, tarnybinio etiketo reikalavimus, bendravimo, 

dalykinio pokalbio taisykles.  

Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojo padėjėjas (-a) 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo pareigybė 

reikalinga padėti grupės pedagogui vaikų ugdymo 

veikloje ir savarankiškai teikti paslaugas: patalpų tvarkos 

ir švaros priežiūrai vykdyti, parnešti ir pateikti maisto 

patiekalus grupėje esantiems vaikams, rūpintis švara ir 

tvarka maisto dalinimo ir inventoriaus laikymo vietose. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas turi žinoti ir 

išmanyti maisto patiekalų saugaus laikymo ir vartojimo, 

asmens higienos, sanitarijos reikalavimus, elgesio ir 

etikos normas. 

Mokytojo padėjėjas (-a) Dirbti su mokiniais, turinčiais didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, padedant jiems įsisavinti 

mokomąją medžiagą, atlikti mokytojo skirtas užduotis, 

apsitarnauti, susitvarkyti, orientuotis aplinkoje, judėti, 

maitintis, naudotis ugdymui skirta kompensacine technika 

ir mokymo bei kompensacinėmis priemonėmis 

Virėjas (-a) 

 

Virėjas – pareigybė reikalinga maistui gaminti, ruošti, 

perdirbti, laikyti ir tiekti. Virėjas turi žinoti ir išmanyti 

maisto prekių ženklus, maisto medžiagų energetinę vertę 

ir sudėtį, maisto produktų laikymo taisykles ir terminus, 

maisto patiekalų gamybos technologijas, maisto patiekalų 

saugios gamybos ir vartojimo, asmens higienos 

reikalavimus.  

Pagalbinis virtuvės 

darbininkas (-a) 

 

Pagalbinis virtuvės darbininkas – pareigybė reikalinga 

padėti paruošti  numatytus patiekalus, atlikti įvairius 

pagalbinius darbus virtuvėje, griežtai prisilaikant 

sanitarinių – higieninių reikalavimų ir maisto patiekalų 



gamybos technologijos; Pagalbinis darbininkas turi žinoti 

ir išmanyti maisto prekių ženklus, maisto produktų 

laikymo taisykles ir terminus, maisto patiekalų gamybos 

technologijas, maisto patiekalų saugios gamybos ir 

vartojimo, asmens higienos reikalavimus. 

Dokumentų specialistas (-a) 

 

Dokumentų specialistas pareigybė reikalinga kaupti ir 

sisteminti dokumentus,  susijusius su darželio veikla, 

registruoti juos ir archyvuoti, priimti ir teikti informaciją, 

perduoti ją vykdytojams. Dokumentų specialistas privalo 

žinoti raštvedybos pagrindus, mokėti naudotis ryšių ir 

kitomis informacijos perdavimo priemonėmis, dirbti 

kompiuteriu.  

Ūkio darbuotojas (-a) Ūkio darbuotojas pareigybė reikalinga rūpintis įstaigos 

turto, patalpų, įrengimų, lauko inventoriaus ir smulkiu 

pastato remontu bei priežiūra. Turėti ne žemesnį kaip 

vidurinį išsilavinimą ir įgytą profesinę kvalifikaciją  

Ūkio darbuotojas privalo gebėti atlikti smulkius remonto 

darbus, mokėti naudotis priešgaisrinėmis priemonėmis.  

Nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs 

privalomą higienos įgūdžių mokymo programą. 

Ūkio darbuotojas atlieka nesudėtingus remonto darbus, 

smulkius patalpų, baldų remonto ar įrangos tvarkymo 

darbus. Padeda darbuotojams pakabinti parodų darbus.  

Kiemsargis (-ė) 

 

Kiemsargio pareigybė reikalinga valyti ir tvarkyti 

darželio teritoriją ir 1 metrą už jos. Turėti ne žemesnį kaip 

pagrindinį išsilavinimą, nustatyta tvarka pasitikrinęs 

sveikatą, išklausęs privalomą higienos įgūdžių mokymo 

programą. Kiemsargis turi mokėti naudotis teritorijos 

tvarkymui ir priežiūrai skirtais instrumentais (žoliapjovė, 

krūmapjovė ir pan. ) ir inventoriumi, žinoti ir vykdyti 

asmens higienos, sanitarijos reikalavimus.  

Valytojas (-a) 

 

 

Valytojo pareigybė reikalinga valyti ir tvarkyti darželio 

patalpas. Turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą, 

nustatyta tvarka pasitikrinęs sveikatą, išklausęs privalomą 

higienos įgūdžių mokymo programą. Valytojas turi 

mokėti naudotis valymo priemonėmis ir inventoriumi, 

žinoti ir vykdyti asmens higienos, sanitarijos 

reikalavimus. 

Skalbinių tvarkytojas (-a) Skalbinių tvarkytojas išduota ir keičia minkštą inventorių 

(patalynę, rankšluosčius, darbo aprangą), veda nešvarių 

skalbinių priėmimo ir švarių skalbinių išdavimo apskaitą, 

minkštą inventorių atiduoda į skalbyklą, prižiūri, kad iš 

skalbyklos priimti skalbiniai būtų švariai išskalbti, 

išlyginti, nesuplėšyti 

  


